
Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

13.06.2024                            г. Красный Холм                                № 226 

 

Об организации работы окружных 

методических объединений, творческих групп,  

клубов, постоянно действующих семинаров 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Положением о методическом кабинете Отдела образования 

Администрации Краснохолмского муниципального округа, Положениями об 

окружных методических объединениях, творческих группах, клубах, постоянно 

действующих семинарах, с целью организации целенаправленной работы по 

повышению профессионального мастерства  педагогических и руководящих 

работников округа 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу и назначить руководителями:  

1.1.окружных методических  объединений: 

- русский язык и литература – Погодина Т.Г., учитель МБОУ «Краснохолмская 

сош №1»,  

- иностранный язык – Титова С.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина»,  

-математика, информатика, физики – Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 

-история и обществознание – Голубева О.А., учитель МБОУ «Краснохолмкая сош 

№1»,  

-химия, биология, география – Маслякова Г.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош», 

-физическая культура, ОБЗР, тренеры-преподаватели спортивной школы – 

Костина Л.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 

- технология (и педагоги дополнительниго образования данной направленности) – 

Герасимова О.Ю., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1», 

-начальные классы – Постникова Е.Ю., учитель МБОУ «Краснохолмская сош 

№1», 

-школьные библиотекари – Шаркова Е.А., педагог-библиотекарь МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 

-искусство (музыка, ИЗО, педагоги дополнительниго образования данной 

направленности) – Исакова Е.Н., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина», 

-педагоги дополнительного образования и классные руководители -  

Дрожженикова С.В., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ  

«Краснохолмская сош №1», 

-воспитатели  и руководители ДОУ – Кормильцева Т.В., ведущий специалист- 

методист методического кабинета Отдела образования, 

-учителя ОРКСЭ и ОДНКНР - Иванова Н.В., ведущий специалист- методист 

методического кабинета Отдела образования, 

-«Ступени творчества» (воспитатели ГПД) – Киселѐва Т.А., воспитатель ГПД  

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 



-«Селяночка» (воспитатели разновозрастных групп) - Поборская Е.А., 

воспитатель МБДОУ «Барбинский детский сад», 

-«Ясельки» (воспитатели групп раннего возраста) - Каретникова Е.В.,  

воспитатель МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко», 

- музыкальные  руководители ДОУ - Трофимова Г.В., музыкальный руководитель 

МБДОУ детский сад № 3 «Малышок», 

-инструкторы по физической культуре ДОУ – Морозова Н.В., инструктор по 

физкультуре МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка». 

1.2. постоянно действующих семинаров (ПДС) 

-по преемственности  «ДОУ – начальная школа» - Куликова М.В., воспитатель 

МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка», 

-«Организация инклюзивного образования в образовательном учреждении»- 

Иванова Н.В., ведущий специалист- методист методического кабинета Отдела 

образования, 

-«Использование ресурсов ИКТ в практике работы педагога»- Иванова Н.В., 

ведущий специалист- методист методического кабинета Отдела образования. 

1.3. творческих групп: 

-воспитателей ДОУ – Данилова С.В., старший воспитатель МБДОУ детский сад 

№2 «Солнышко», 

-по речевому развитию – Виноградова С.В., учитель-логопед МБДОУ детский сад 

№ 4 «Ласточка». 

1.4.клубов: 

-руководителей и старших воспитателей  ДОУ – Куликова Н.А., заведующая  

МБДОУ детский сад №4 «Ласточка», 

-«Лидер» (учителей начальных классов) – Бакурина Е.В., учитель начальных 

классов МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина». 

2. Назначить кураторами окружных методических объединений,  творческих  

групп, клубов, постоянно действующих семинаров:  

-Кормильцеву Т.В., ведущего специалиста- методиста методического кабинета 

Отдела образования:  ОМО и творческие группы ДОУ, клуб воспитателей и 

руководителей ДОУ,  ОМО школьных библиотекарей, ПДС по преемственности  

«ДОУ – начальная школа», ОМО педагогов дополнительного образования и 

классных руководителей; 

-Иванову Н.В., ведущего специалиста- методиста методического кабинета Отдела 

образования: ОМО учителей начальных классов и воспитателей ГПД, химии, 

биологии, географии;  математики, информатики, физики;  русского языка и 

литературы; физической культуры, ОБЖ, тренеров-преподавателей;  искусства;  

учителей иностранного языка;  истории и обществознания;  технологии;  ОРКСЭ 

и ОДНКНР;  ПДС «Организация инклюзивного образования в образовательном 

учреждении», «Использование ресурсов ИКТ в практике работы педагога». 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую 

методическим кабинетом Чернецову Н.Н.. 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Краснохолмского 

 муниципального округа                                                                  Н.В.Шадеркова 


		2024-06-18T16:20:53+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




